



حفاظت از کتیبه
سه زبانه داریوش در تختگاه
تخت جمشید

صفحه ۸



آیت الله مکارم شیرازی:
در قم حوادثی رخ می دهد
که انسان انتظار ندارد
مسئله مواد مخدر در قم زیاد است
نظام جمهوری اسلامی ایران، ۵۰ درصد
جمهوریت و ۵۰ درصد اسلامیت است



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک:

www.tolounews.com آدرس سایت:

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

سه شنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۰ ۱۲ شعبان ۱۴۴۲ ۱۵ مارس ۲۰۲۲ سال بیست و هفتم شماره ۲۳۲۱ ۳۲۱ بها ۸۰۰۰ تومان

همراه با تحلیل خبر

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو:

منابع ارزی برای واردات خودرو
فعلا مشخص نشده است

بیشتر شرکت‌های وارداتی از بین رفته‌اند

۲

تعارف‌های اینترنتی

برای سال آینده اصلاح می‌شود

۲

وضعیت وخیم ۱۰۶ بیمار

مبتلا به کروناویروس در بخش‌های ICU

بیمارستان‌های استان فارس

۲



رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز خبر داد:

آمادگی کامل این سازمان برای چهارشنبه
پایان سال

پنج بازار اصلی شیراز در دستور کار کمیته ایمنی بافت تاریخی

۴

استاندار فارس:

تشدید نظارت‌ها بر بازار؛ ذخیره برنج و شکر در استان کافی است

صفحه ۴



شهردار شیراز:
دیدارهای چهره به چهره
نشانگر دغدغه مندی مدیریت
شهری نسبت به رفع معضلات
شهری است

صفحه ۴

به منظور تخلیه اضطراری افراد؛

دستگاه نجات افراد
در ساختمان برج کنترل بنادر
غرب هرمزگان نصب شد

صفحه ۳

خوردن خون مرد جوان
به بهانه آگهی استخدام

صفحه ۷

ترمز رشد پایه پولی و نقدینگی کشیده شد؛

اما بدهی دولت به بانک مرکزی ۴۵ درصد افزایش یافت



۸۷۳۳ هزار میلیارد ریال رسیده است که نسبت به دی ماه سال قبل، ۳۹.۲ درصد افزایش دارد.

اما در بخش دوم یعنی شبه پول، بررسی‌ها نشان می‌دهد در دی ماه ۱۴۰۰، حجم شبه پول شامل مواردی همچون سپرده‌های قرض الحسنه پس انداز، کوتاه مدت و ...، به بیش از ۳۶۲۸۰ هزار میلیارد ریال رسیده که نسبت به دی ماه سال قبل، ۴۰ درصد بیشتر شده است.

وضعیت نقدینگی بر حسب عوامل مؤثر بر عرضه

جزئیات منتشر شده نشان می‌دهد در دی ماه امسال، خالص دارایی‌های خارجی سیستم بانکی به رقم ۷۱۶۳.۱ هزار میلیارد ریال رسیده است که نسبت به دی ماه سال قبل، ۳۲.۷ درصد افزایش داشته است. از سوی دیگر خالص دارایی‌های خارجی بانک مرکزی در اینستاگاه نخست زمستان با رشد ۲۴.۸ درصدی نسبت به دی ماه سال قبل، به رقم ۵۰۳۸۵.۵ هزار میلیارد ریال رسیده است. همچنین خالص دارایی‌های خارجی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری به رقم بیش از ۲۱۲۴ هزار میلیارد ریال در دی ماه امسال رسیده است که نسبت به دی ماه سال قبل، ۵۵.۹ درصد رشد داشته است.

از سوی دیگر، در بخش خالص دارایی داخلی مشاهده می‌شود که در اولین ماه زمستان امسال، خالص دارایی داخلی به رقم ۳۷۸۵۱.۵ هزار میلیارد ریال رسیده است که نسبت به دی ماه سال گذشته، ۴۱.۳ درصد بیشتر شده است.

بدهی دولت به بانک مرکزی چند درصد افزایش یافت؟

در بخشی از اطلاعات منتشر شده پیرامون متغیرهای پولی و اعتباری، خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های بانک مرکزی قابل مشاهده است. در این بخش، مشاهده می‌شود که بدهی دولت بانک مرکزی در پایان دی ماه ۱۴۰۰ با رشد ۴۵.۳ درصدی نسبت به دی ماه سال قبل، به رقم بیش از ۱۶۷ هزار میلیارد تومان رسیده است. این در حالی است که درصد تغییرات حجم بدهی دولت در دی ماه سال ۹۹ نسبت به دی ماه سال ۹۸، کمتر از ۳۱ درصد بوده است.

چگونه خودروی ۷۰۰ میلیون تومانی، ۷ میلیارد شد؟

به هیچ عنوان محقق نخواهد شد. برای واردات خودروهای سنگین دستورالعمل نوشتیم اما موفق نشدیم، در نتیجه خودروی ۷۰۰ میلیون تومانی، ۷ میلیارد تومان شد. این موضوع نشان می‌دهد که قوه جامع‌نگر و هدفمندی برای نوشتن دستورالعمل وجود ندارد. با مدلی که برای اسقاط خودرو دستورالعمل نوشتیم و الان همه اسقاطی‌ها تعطیل شدند، به نتیجه نمی‌رسیم. نوع دستورالعمل نویسی در دولت دچار ایراد اساسی است. در همه موارد انتظار دادیم اما دولتی‌ها گوش نمی‌دهند. وی همچنین خاطرنشان ساخت: واردات خودرویی که قرار است انجام شود بر اساس یک دستورالعملی با یک نگاه علمی و منطقی است. باید نظریات فعالان حوزه در نظر گرفته شود، ولی اگر خود وزارت صمت بخواهد دستورالعمل بنویسد، نه تنها تنظیم بازار انجام نمی‌شود، بلکه منجر به انحصار، رانت و افزایش قیمت خواهد شد.

به گزارش تابناک اقتصادی؛ بررسی بخش پولی و بانکی گزارش منتشر شده توسط بانک مرکزی نشان می‌دهد در نخستین ماه از آخرین فصل سال، حجم نقدینگی در اقتصاد کشورمان با رشد ۳۹.۸ درصد نسبت به دی ماه سال گذشته، به بیش از ۴ هزار و ۵۰۱ هزار میلیارد تومان رسیده است. رقمی که در مقایسه با پایان سال قبل، ۲۹.۵ درصد افزایش یافته است. در این میان مقایسه روند ماه‌های اخیر بیان‌گر کشیده شدن ترمز روند صعودی نقدینگی در نظام پولی کشورمان است. به بیان دیگر؛ آمارهای گذشته نشان می‌دهد در آذرماه امسال این رقم (آذرماه ۱۴۰۰ نسبت به آذرماه ۱۳۹۹) در سطح ۴۱.۴ درصد، در آبان ماه امسال در سطح ۴۲ درصد و در مهرماه نیز در سطح ۴۲.۸ درصد بوده است که در مجموع می‌توان نتیجه گرفت که برای سه ماه متوالی، روند رشد حجم نقدینگی با کاهش همراه بوده است.

از سوی دیگر، آمار منتشر شده نشان می‌دهد در دی ماه امسال، پایه پولی نیز نسبت به ماه قبل، با افت همراه بوده است. به گونه‌ای در دهمین ماه سال، پایه پولی به بیش از ۵۶۷۹ هزار میلیارد ریال رسیده که این رقم نسبت به دی ماه سال گذشته، ۳۵.۵ درصد رشد داشته است که نسبت به مدت مشابه ماه قبل (۳۷.۶ درصد رشد پایه پولی آذر ۱۴۰۰ نسبت به آذر ۱۳۹۹)، کاهش دارد.

ضریب فزاینده چه تغییری کرد؟

در اینستاگاه پایانی دهمین ماه سال، ضریب فزاینده نقدینگی (خلق نقدینگی توسط بانک‌ها) به عدد ۷.۹۲۶ رسیده که نسبت به دی ماه سال قبل و پایان سال گذشته، به ترتیب ۳.۲ و ۴.۶ درصد افزایش یافته است؛ هرچند باید یادآور شد که این تغییرات در ماه قبل از این گزارش یعنی آذرماه ۱۴۰۰، بیانگر رسیدن ضریب فزاینده نقدینگی به عدد ۷.۸۹۳ بوده که نسبت به آذرماه ۹۹ و پایان سال قبل، به ترتیب افزایش ۲.۸ و ۴.۲ درصد را به ثبت رسانده است.

اجزای تشکیل دهنده نقدینگی بیش از ۴۵۰۰ هزار میلیاردی

همان طور که اشاره شد؛ بررسی جزئیات آمار منتشره توسط بانک مرکزی، نشان می‌دهد در پایان دی ماه ۱۴۰۰، حجم نقدینگی ۴ هزار و ۵۰۱ هزار میلیارد تومان رسید که شامل دو بخش پول و شبه پول است، به گونه‌ای که در بخش پول، حجم اسکناس و مسکوک در دست اشخاص، بیش از ۷۳۷ هزار میلیارد ریال بوده که نسبت به دی ماه سال قبل، ۱۴.۸ درصد بیشتر شده است.

همچنین در این بخش (پول)، حجم سپرده‌های دیداری با رشد ۴۲ درصدی نسبت به دی ماه سال گذشته، به بیش از ۷۹۹۶ هزار میلیارد ریال رسیده است. در مجموع، حجم اسکناس و سپرده‌های دیداری در دی ماه امسال، به بیش از

آیت الله مکارم شیرازی:

در قم حوادثی رخ می دهد که انسان انتظار ندارد

مسئله مواد مخدر در قم زیاد است

نظام جمهوری اسلامی ایران، ۵۰ درصد جمهوریت و ۵۰ درصد اسلامیت است



نظر دهنده حقایق اسلامی در دست ما است و ثاباً نقراتی داریم که به مسائل مسلط هستند، احکام عقیدتی سیاسی را می‌دانند، تمام کار به دست اینها نیست ولی بخش مهمی به دست اینها است. آیت‌الله مکارم شیرازی تصریح کرد: در قم گاهی حوادثی رخ می‌دهد که انسان انتظار ندارد و عمدتاً از خارج رهبری می‌شوند. مسئله مواد مخدر در قم زیاد است، نیروهای هستند که اصرار بر نشر این مواد دارند ولی با وجود روحانیت و نیروهای انتظامی و عقیدتی سیاسی اینها ناکام می‌مانند.

وی ادامه داد: ما حساب خاصی برای قم قائل هستیم، سالانه ۲۰ میلیون زائر در قم حضور می‌یابند؛ بزرگ‌ترین حوزه علمیه شیعه در قم است و اکنون ۸۰ هزار نفر در قم مشغول به تحصیل‌اند و این یک دریای بزرگی است که تمام نیروها می‌توانند از این حوزه‌های علمیه استفاده کنند؛ شما دست به سوی قم دراز کنید هر نیرویی از عقیدتی، اخلاقی، تفسیری، فقهی و هر نیرویی که بخواهید در قم است و باید از این سرمایه بزرگ استفاده کرد. این مرجع تقلید بیان کرد: یکی از وظایف ما این است که ما نیرو را پرورش دهیم و از آنها بهره‌بردار می‌شویم، پرورش دادن طلاب کار آسانی نیست، دوره درسی طلاب قم ۱۴ سال است، حتی طب با دوره طولانی خود کم‌تر از این‌ها است، از ادبیات عرب شروع می‌کنند و بعد از تمام کتاب‌های زبان عربی استفاده می‌کنند و اثر می‌دهند؛ ما به نوبه خود برای بالندگی حوزه کمک می‌کنیم.

المیادین:

ایران انتقام حمله پهبادی اسرائیل به کرمانشاه را گرفت



اواخر دی ماه ۶ پهباد اسرائیلی با هدایت همین مقرر، اقدامات خرابکارانه‌ای علیه یک مقرر نظامی در کرمانشاه داشته‌اند. اقدام نظامی دو ماه پیش علیه یک مقرر نظامی ایران در کرمانشاه، از اربیل عراق هدایت شده بود و ایران با موشکباران اخیر، از

اسرائیل انتقام گرفت.

به گزارش عصر ایران، "المیادین" با اعلام این خبر به موضوع حمله موشکی سپاه به ایستگاه ماساد در اربیل پرداخت و نوشت: مکانی که توسط ایران موشکباران شد، مقر اصلی اقدامات جاسوسی و نظامی اسرائیل علیه ایران بود و اواخر دی ماه نیز ۶ پهباد اسرائیلی با هدایت همین مقرر، اقدامات خرابکارانه‌ای علیه یک مقرر نظامی در کرمانشاه داشته‌اند.

بنا بر این گزارش، در حمله موشکی سپاه به ایستگاه ماساد در اربیل، دستکم ۴ مأمور اسرائیلی که یکی از آنها زن بوده، کشته و ۷ تن دیگر مجروح شده‌اند که حال ۴ نفر از آنها وخیم است.